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Temat: Dzień Mamy na świecie. 

Witajcie Piątaki       

Mam nadzieję, że nikt z Was nie zapomniał jakie dzisiaj 

obchodzimy święto i zdążyliście już mocno uściskać i 

ucałować wasze Mamusie. 

Chciałabym żebyście dowiedzieli się jeszcze czegoś o 

samym święcie, które jest obchodzone niemal w każdym 

zakątku świata. 

W różnych formach i terminach znajdziemy je w 

kalendarzach ok. 140 krajów. Najczęściej, bo aż w 63 z nich, 

obchodzone jest ono w drugą niedzielę maja. 

Kiedy obchodzi się Dzień Matki 

W wielu krajach to ruchome święto. Dzień Matki w Armenii świętowany jest 7 kwietnia, w 
Meksyku - 10 maja, w Boliwii - 27 maja, w Tajlandii w dzień urodzin królowej Sirikit Kitiyakara 
- 12 sierpnia, a w Indonezji - 22 grudnia. W Polsce Dzień Mamy to 26 maja i jest datą stałą.   

Amerykanie są hojni, Włosi - bardzo rodzinni, a mieszkańcy Egiptu i Jordanii - traktujący 
matki z szacunkiem, ale wszystkich łączy jeden wspólny mianownik: Dzień Matki to okazja do 
spędzenia razem czasu, niezależnie od szerokości geograficznej. 

Dzień Matki we Włoszech 

W drugą niedzielę maja świętują Włosi, naród silnie kojarzony z rodziną i tradycją. W 
kulturze Półwyspu Apenińskiego matka jest bardzo ważną postacią. Tego dnia wszystkie 
dzieci spotykają się, by złożyć życzenia na Dzień Matki i podziękować najważniejszej osobie w 
życiu. W drugą niedzielę maja dzieci nie pozwalają swoim mamom na prace domowe. 
Właśnie dlatego świąteczny obiad najczęściej jada się w restauracji. Tradycyjny jest też deser 
- kawa i włoski sernik w kształcie serca. 

Dzień Matki w USA 

Druga niedziela maja to także święto matek mieszkających w USA. Amerykanie tego dnia 
wydają bardzo duże kwoty na prezenty dla ukochanych rodzicielek. Najczęstszymi 
podarunkami są: biżuteria, zaproszenie do restauracji lub kawiarni, elektronika (tablety i 
smartfony) oraz kwiaty. Amerykański Dzień Matki ustanowiono dopiero w 1914 roku. 
Popularność święta wzrosła jednak w połowie XX wieku.  

Dzień Matki w krajach arabskich 

Innego dnia swoje święto obchodzą mieszkanki Egiptu i Jordanii. W tych krajach dzieci 
wręczają swoim mamom upominki już 21 marca! Ortodoksyjni muzułmanie nie obchodzą 
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jednak tego święta. Dlaczego? Nie akceptują oni wpływów kultury zachodu, a także są 
zdania, że uznanie i szacunek należą się matkom zawsze, a nie tylko od święta. 

A jak wy uczcicie Dzień Mamy? 

Mam nadzieję, że przede wszystkim dobrym słowem i dobrym uczynkiem.  

Zróbcie dzisiaj dla Mamy coś miłego, zaproście je również do odwiedzenia naszej szkolnej 

strony gdzie szykujemy niespodziankę dla wszystkich mam       

 


